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También contamos con diferentes convenios de 
financiación según tu interés:

Financiación
Crédito directo con la universidad 100% en línea

Conoce más aquí

CONTADURÍA 
PÚBLICA

Beneficios

Espacios para el 
desarrollo 

emprendedor

Desde 1974, el Programa de Contaduría Pública de la Universidad de La Salle, ha graduado Contadores Públicos que se desempeñan 
con un enfoque altamente financiero y analítico, soportado en la aplicación de las nuevas tecnologías de la información y con 
orientación a lo global y al desarrollo sustentable. Con una propuesta formativa alineada a las tendencias de la profesión contable, 
mediada por el uso de la analítica de datos, las plataformas digitales y la aplicación de las competencias blandas, lo que le ha otorgado el 
prestigio de ser uno de los mejores programas de Contaduría Pública del país. 

Descripción del programa

Nuestros egresados podrán desempeñarse como:

Becas
Para consultar por nuestras becas, contáctate con la Dirección de Bienestar Universitario
Tel.: 348 8000  Ext. 1304 - 1306 Correo: apoyoestudiantes@lasalle.edu.co 

Contador(a) Público(a) 
Título que otorga: 

Duración:
8 semestres

Modalidad:
Presencial, Bogotá D.C.

SNIES:
1444

Registro Calificado Res. 
No. 022994, 30/11/2021

Facultad de Economía, Empresa y Desarrollo Sostenible

Plan de estudios

> Contador general o jefe de departamento contable
> Gerente financiero o gerente general
> Director, asesor o consultor tributario, financiero o de costos
> Auditor interno o externo, revisor fiscal, contralor
> Director de programa académico o decano de facultad

Doble programa con los pregrados de Administración 
de Empresas, Negocios y Relaciones Internacionales, 
Economía, Finanzas y Comercio Internacional y doble 
titulación con la Universidad de Rennes a nivel de 
formación posgradual-Maestria en International Ma-
nagement.

Doble programa 
y doble titulación:

RED IALU (Movilidad estudiantíl en semestre académico, 
estancias de investigación y/o pasantías).

Internacionalización

Prácticas profesionales 
y proyección social

Educamos para pensar, decidir y servir

Más información:

@unisalle @unisallecolunisallecol    

www.lasalle.edu.co

Resolución n.º 2955 del 22 de marzo del 2019, vigencia de 8 años

WORLD
UNIVERSITY
RANKINGS

Correo de contacto: contaduria@lasalle.edu.co
PBX:  3488000 Ext: 1524 y 1588

Celular : 315 471 9803

Probabilidad
Fundamentos de finanzas
Estados financieros
Sistemas de costos I
Impuesto de renta 
Cultura religiosa II 

Semestre 4 Créditos

3
3
3
3
3
2

Modelación financiera
Deontología de la profesión contable 
Electiva IV
Electiva V
Electiva VI
Modalidad de grado II 

Semestre 8 Créditos

3
3
3
3
3
2

Financial english
Teoría y pensamiento contable 
Plataformas financieras digitales 
Gobierno corporativo y control 
interno
Habilidades investigativas II
Ética

Créditos

3
3
3

3
3
2

Finanzas corporativas
Consolidación de Información financiera
Analítica de datos para la toma de deci-
siones
Sistemas de costos II
Impuestos transaccionales 
Habilidades investigativas I 

Semestre 5 Créditos

3
3

3
3
3
3

Semestre 7
Formulación y evaluación de proyectos
Auditoría y aseguramiento 
Electiva I
Electiva II
Electiva III
Modalidad de grado I

Créditos

3
3
3
3
3
2

Semestre 2
Matemáticas II
Fundamentos de administración 
Microeconomía I
Contabilidad de inversión 
Derecho comercial 
Humanidades I

Créditos

3
3
3
3
3
2

Semestre 1 Créditos

3
3
3
3
3
2

Créditos

3
3
3
3
3
2

Matemáticas I
Herramientas financieras aplicadas 
Fundamentos de economía 
Fundamentos de contabilidad 
Habilidades básicas I
Identidad Lasallista 
 Total de Créditos 17 Total de Créditos 17

Semestre 3
Métodos estadísticos 
Emprendimiento 
Macroeconomía I 
Contabilidad de financiación 
Derecho  laboral 
Cultura religiosa I

Total de Créditos

Semestre 6

17

Total de Créditos 17
Total de Créditos 18 Total de Créditos 17

Total de Créditos 17 Total de Créditos 17

> Icetex
> Bancoomeva
> Fincomercio

> Sufi- Bancolombia
> Financiar

*Nuevo Plan de Estudios aprobado por el Ministerio de Educación Nacional mediante Resolución 002418 del 6 de marzo de 2024.

Enfoque altamente financiero y analítico, soportado en la aplicación de las nuevas tecnologías de la información y con orientación a 
lo global y el desarrollo sustentable, con una propuesta formativa alineada a las tendencias de la profesión contable, en el contexto 
de ejercicios del que hacer mediados por el uso de la analítica de datos, las plataformas digitales y la aplicación de las competencias 
blandas.

Planta docente 
altamente calificada

Internacionalización 
(Summer Academy, semana 

de inglés, movilidad)

Enfoque altamente 
financiero y analítico

Actividades de 
formación integral

V
ig
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Perfil del egresado
Es un profesional con una sólida formación disciplinar y orientación hacia el servicio con sentido humano 
y ético, que cuenta con las competencias idóneas para liderar áreas, escenarios, dinámicas y proyectos 
que integren el diseño, la gestión y la evaluación de sistemas de información contable, financiera y de 
control organizacional, con un enfoque altamente financiero y analítico soportado en el uso de las 
nuevas tecnologías de la información y la comunicación, en contextos locales e internacionales y con alto 
compromiso hacia el desarrollo sostenible.

https://financiacion.lasalle.edu.co/home

